平成 26年 11月 28日

各 位

株式会社 北洋銀行

教育ローンをリニューアルします

 北洋銀行は、平成 26 年 12 月 1 日（月）より、教育ローンの商品内容を下記のとおりリ

ニューアルいたします。

リニューアル後の教育ローンは、お客さまの多様なニーズにお応えできるよう、ご利用

限度額を 1,000 万円以内に引き上げ、お借入最長期間を 16 年以内（据置期間を含みます）

に延長します。

また、新入学生向けに「入学パック３００」というお手続きが簡便なプランをご用意す

るなど、より利便性の高い商品として生まれ変わります。

北洋銀行は、これからもお客さま満足の向上に努めてまいります。

記

教育ローン商品概要 変更前 変更後

ご利用いただける方

・お申込時年齢が満 20歳以上で完済時

年齢満 70歳未満の方

・道内に居住地と勤務先がある方

・保証会社の保証が得られる方

※パート、アルバイトの方はご利用いた

だけません。

・お申込時年齢が満 20 歳以上満 70 歳

未満で、完済時年齢満 76歳未満の方

・道内に居住地と勤務先がある方

・保証会社の保証が得られる方

※パート、アルバイトの方もご利用いた

だけます。

お使いみち

対象校：中学校～大学院、予備校等

・入学金・授業料

・受験費用

・仕送り資金（100万円以内）

・付帯費用（30万円以内）

対象校：中学校～大学院、学習塾（月払

い除く）、予備校等

・入学金・授業料

・受験費用

・仕送り資金（100万円以内）

・付帯費用（50万円以内）

・借換資金

お借入利率
年 2.975%～年 4.50%（変動金利）

年 6.10%～年 7.10%（固定金利）

年 2.975%～年 4.50%（変動金利）

年 6.10%～年 7.10%（固定金利）

お借入金額

（1万円単位）
10万円以上 500万円以内 10万円以上 1,000万円以内

お借入期間

（6ヶ月単位）
10年以内 16年以内（据置期間含む）

入学パック３００ 取扱なし

一度のご契約で初年度１年分の必要資

金（入学金・授業料、仕送り資金、新生

活準備金などをご利用いただけます）。

※入学金のお振込確認、入学要綱等（写）

の申受けが必要となります。

以 上

平成 26年 11月 28日

各 位

株式会社 北洋銀行

リフォームローンをリニューアルします

 北洋銀行は、平成 26 年 12 月 1 日（月）より、リフォームローンの商品内容を下記のと

おりリニューアルいたします。

新しいリフォームローンは、お使いみちにリフォーム資金と借換資金の併用を加え、お

借入最長期間を 20年以内に延長することでお客さまの多様なニーズにお応えできるように

生まれ変わります。

北洋銀行は、これからもお客さま満足の向上に努めてまいります。

記

教育ローン商品概要 変更前 変更後

ご利用いただける方

・お申込時年齢が満 20歳以上で完済時

年齢満 70歳未満の方

・道内に居住地と勤務先がある方

・保証会社の保証が得られる方

※パート、アルバイトの方はご利用いた

だけません。

・お申込時年齢が満 20 歳以上満 70 歳

未満で、完済時年齢満 76歳未満の方

・道内に居住地と勤務先がある方

・保証会社の保証が得られる方

※パート、アルバイトの方もご利用いた

だけます。

お使いみち

・リフォーム資金全般

・リフォームローンの借換

・付帯費用（30万円以内）

・リフォーム資金全般

・リフォームローンの借換

・リフォーム資金と併せたリフォーム

ローンの借換

・リフォーム資金と併せた住宅ローン

の借換

・付帯費用（50万円以内）

お借入利率
年 3.500%～年 4.500%（変動金利）

年 6.10%～年 7.10%（固定金利）

年 3.500%～年 4.500%（変動金利）

年 6.10%～年 7.10%（固定金利）

お借入金額

（1万円単位）
10万円以上 1,000万円以内

10万円以上 1,000万円以内

※借換資金含む場合は 1,500万円以内

お借入期間

（6ヶ月単位）
15年以内 20年以内

以 上

平成 26年 11月 28日

各 位

株式会社 北洋銀行

北洋フリーローンをリニューアルします

 北洋銀行は、平成 26 年 12 月 1 日（月）より、北洋フリーローンを下記のとおりリニュ

ーアルいたします。

新しい北洋フリーローンは、既存４商品を統合し、各商品の長所を最大限引き継ぎます。

北洋銀行は、これからもお客さま満足の向上に努めてまいります。

記

北洋フリーローン商品概要 変更前 変更後

ご利用いただける方

・お申込時年齢が満 20歳以上で完済時

年齢満 70歳未満の方

・道内に居住地と勤務先がある方

・保証会社の保証が得られる方

※パート、アルバイトの方は一部商品を

除きご利用いただけません。

・お申込時年齢が満 20 歳以上満 70 歳

未満で、完済時年齢満 76歳未満の方

・道内に居住地と勤務先がある方

・保証会社の保証が得られる方

※パート、アルバイトの方もご利用いた

だけます。

お使いみち
・自由

※ただし、事業資金を除きます。

・自由

※ただし、事業資金を除きます。

お借入利率
年 5.50%～年 9.50%（変動金利）

年 9.00%～年 14.50%（固定金利）
年 4.90%～年 13.5%（変動金利）

お借入金額

（1万円単位）
10万円以上 500万円以内 10万円以上 500万円以内

お借入期間

（1年単位）
10年以内 10年以内

以 上